Referência, Portanto, RATIFICO e AUTORIZO a contratação direta, nos termos da 
proposta apresentada nos autos que instruíram o presente processo, procedendo 
com a contratação da empresa VERTICAL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA., inscrita no 
CNPJ nº 12.943.053/0001-25, com o valor global de R$ 39.200,00 (trinta e nove mil e 
duzentos reais) pela execução dos serviços objeto a ser contratado. 

Registre-se e Publique-se. 

Mulungu do Morro – BA., 11 de junho de 2025. 

  

ACÁCIO TELES DOS SANTOS 
Prefeito 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

[...]

Fundamentado em inexigibilidade de licitação decorre do processo Administrativo n° 0208/2025, 
tombada sob o nº 112/2025, na forma do disposto no Artigo 74, inciso V, da Lei n° 14.133, de 1º de 
abril de 2021 e suas alterações posteriores. Contratado: Miguel de Souza Pessoa. VALOR GLOBAL: 
R$ 4.125,00 (quatro mil, cento e vinte e cinco reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/05/2025. 
ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos – Prefeito. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 282/2025 
Ref.: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 112/2025 
Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0208/2025

[...]

locação do terreno na Fazenda Coqueiro, 
localizado no Povoado de Lagoa Preta, Município de Mulungu do Morro/BA, para retirada de terra, 
cascalho, para manutenção das estradas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura do Município. VALOR GLOBAL: R$ 4.125,00 (quatro mil, cento e vinte cinco reais). 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/05/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01/2020/33903600/1-
500-0000 / 1-720-0000. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14/05/2025 a 13/05/2026. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 14/05/2025. Assinaturas: Acácio Teles dos Santos – Prefeito / Miguel

[...]

Este processo decorre do Processo Administrativo n° 0220/2025, fundamentado em 
Dispensa de licitação, tombada sob o nº 86/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. 
HOMOLOGADA: VERTICAL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA. 
VALOR MENSAL: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). 
VALOR GLOBAL: R$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11/06/2025. 
ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 313/2025 
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 82/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0220/2025.

[...]

em Dispensa de licitação, tombada sob o nº 86/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, 
da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. 
ÓRGÃO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
EMPRESA CONTRATADA: VERTICAL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA. 
VALOR MENSAL: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). 
VALOR GLOBAL: R$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.01 / 2006 / 3390.39 – Fnt: 1-500-000 
VIGÊNCIA: 11/06/2025 a 11/10/2025 
DATA DE ASSINATURA:  11 de junho de 2025 
ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo / Matheus Santos Sampaio – 
representante - Contratada.